
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di gennaio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi,
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle
funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

Premesso che, come negli anni decorsi, questo Ente deve provvedere alla fornitura gratuita dei
libri di testo agli alunni residenti e frequentanti la scuola primaria;

Vista la Legge Regionale n. 42 del 04 settembre 1992 avente come titolo “Norme in materia di
assistenza scolastica del diritto allo studio”;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 198 del 01.10.2019 con la quale si dispone di
impegnare la somma presunta di € 4.500,00 per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni
delle Scuole Primarie per l'A.S. 2019/2020;

Preso atto che l’acquisto dei testi di cui trattasi non è stato effettuato direttamente dal Comune, ma
tramite la distribuzione di cedole librarie alle famiglie degli alunni, le quali hanno provveduto
all’acquisto in base alle indicazioni delle istituzioni scolastiche;

Considerato che lasciare agli utenti la scelta del fornitore non può far sussistere danno economico
per il Comune poiché il prezzo dei libri di testo per la scuola primaria è regolamentato dal
Ministero della Pubblica Istruzione;

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO
AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA RESIDENTI A SARNANO.
ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 3/000003 del 10-01-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 3 del 10-01-2020

SERVIZIO AFFARI GENERALI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

Fatt. n. 38 del 07.10.2019

- Bartone Libri SRL Fatt. n. 1443 del 21.11.2019 €  94,79

€ 49,11

Riscontrata, a seguito del controllo delle cedole, la regolare fornitura relativa ai libri di testo per
l’anno scolastico 2019/2020 a favore di vari alunni residenti nel Comune di Sarnano e frequentanti
la Scuola primaria, effettuata dalle seguenti ditte alle quali le famiglie si sono rivolte e
documentata da fattura elettronica:

- Sarnano Ufficio di Claudio Cerchiè Fatt. n. 48_19 del 17.12.2019 € 2.053,26

- Biondini Fabrizio & C. snc

- Clips Sas di Serenelli Mario & C.

TOTALE € 2.268,37

Fatt. n. 22

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione delle fatture di cui sopra;

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’art. 107
del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto di interessi
ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai
sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni il Legge n.
102/2009;

Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
del Servizio;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

del 12.11.2019

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 3/000003 del 10-01-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

€ 71,21

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

- Biondini Fabrizio & C. snc

- Sarnano Ufficio di Claudio Cerchiè P. Iva 01809090432 € 2.053,26

- Clips Sas di Serenelli Mario & C. P. Iva 01195450422

TOTALE € 2.268,37

€ 71,21

- di imputare la spesa complessiva di € 2.268,37 al codice di bilancio  04.02-1.03.01.02.999 ex cap.
798 gestione residui del Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso di predisposizione che
presenterà la necessaria disponibilità;

- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per gli
adempimenti di competenza e per provvedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo on-line ai sensi della
normativa vigente.

P. Iva 01034590438

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

€ 49,11

- Bartone Libri SRL

F.to ANNA MARINOZZI

P. Iva 01811100435 €  94,79

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 3/000003 del 10-01-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

- di considerare quanto esposto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di liquidare alle seguenti ditte, come da fatture specificate in premessa, gli importi a fianco
indicati per la fornitura dei libri di testo per l’anno scolastico 2019/2020 a favore di vari alunni
residenti nel Comune di Sarnano e frequentanti la Scuola primaria:

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to ANNA MARINOZZI

F.to MARINOZZI ANNA

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 15-01-2020                e per quindici giorni consecutivi.

Data 15-01-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

ANNA MARINOZZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 3/000003 del 10-01-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it

